25 ноября 2014 года
	N 315-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

О ВОЗЛОЖЕНИИ НЕКОТОРЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ
В ОТНОШЕНИИ ЛИЦ, НАЗНАЧАЕМЫХ НА ДОЛЖНОСТЬ И ОСВОБОЖДАЕМЫХ
ОТ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВОЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, И РЕШЕНИИ ИНЫХ ВОПРОСОВ,
СВЯЗАННЫХ С ПРОХОЖДЕНИЕМ ИМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
от 17.10.2017 N 246-у, от 28.12.2020 N 323-у, от 25.06.2021 N 172-у)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) и статьями 3 и 3.1 Закона Республики Алтай от 7 июня 2005 года N 37-РЗ "О государственной гражданской службе Республики Алтай" постановляю:
[bookmark: P21]1. Возложить на руководителей соответствующих исполнительных органов государственной власти Республики Алтай в отношении государственных гражданских служащих Республики Алтай (далее - гражданские служащие), замещающих должности государственной гражданской службы Республики Алтай (далее - гражданская служба) в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, полномочия представителя нанимателя, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай, за исключением полномочий по:
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25.06.2021 N 172-у)
а) назначению на должность и освобождению от должности гражданской службы;
б) заключению служебных контрактов о прохождении гражданской службы;
в) присвоению классных чинов гражданской службы, решения о присвоении которых принимаются Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай;
г) применению к гражданскому служащему мер юридической ответственности.
2. Установить, что назначение гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, осуществляется по представлению руководителя соответствующего исполнительного органа государственной власти Республики Алтай, в котором указываются фамилия, имя, отчество кандидата, должность, для назначения на которую представляют кандидата, условия заключения срочного служебного контракта.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28.12.2020 N 323-у)
Представление направляется Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай с приложением копий документов, предусмотренных статьей 26 Федерального закона.
В случае несогласия Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай с представленной кандидатурой, руководитель соответствующего исполнительного органа государственной власти Республики Алтай в течение трех рабочих дней представляет иную кандидатуру в установленном настоящим пунктом порядке.
3. Установить, что срок служебного контракта, заключаемого с гражданскими служащими, указанными в пункте 1 настоящего Указа, определяется по соглашению сторон в соответствии с федеральным законодательством.
4. Установить, что представления о присвоении классных чинов гражданским служащим, указанным в пункте 1 настоящего Указа, а также о применении к ним мер юридической ответственности, которые требуют решений Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, вносятся Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай руководителем исполнительного органа государственной власти Республики Алтай.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25.06.2021 N 172-у)
5. Установить, что ведение личных дел и трудовых книжек (при наличии) гражданских служащих, указанных в пункте 1 настоящего Указа, формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения гражданской службы этими гражданскими служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации осуществляется кадровыми службами исполнительных органов государственной власти Республики Алтай.
(в ред. Указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28.12.2020 N 323-у, от 25.06.2021 N 172-у)
6. Утратил силу с 17 октября 2017 года. - Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 17.10.2017 N 246-у.
7. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ
г. Горно-Алтайск
25 ноября 2014 года
N 315-у